
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00112772- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que la Unidad Administradora de la Secretaría de
Ciencia y Tecnología al orden 152 solicita: a) prórroga de becas en el marco de los
Contratos de Promoción PICT 1917 y 2018, asociadas a proyectos financiados por el
Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCyT), por el período que
indica en los Anexos I y II de su escrito, y b) modificación de la Resolución Rectoral N°
RR-2023-2922-E-UNC-REC dictada al orden 146; y

CONSIDERANDO:

Que lo concerniente a cada una de estas becas está detallado en los Anexos I y II del
referido escrito (embebidos al orden 152);

Que lo solicitado es a los fines de dar cumplimiento a la cláusula Segunda, Inc. 6), de
los respectivos Contratos de Promoción PICT suscriptos por la Agencia Nacional de
Promoción Científica y esta Universidad;

Que al orden 154 toma conocimiento el titular de la referida Secretaría y da curso
favorable al pedido;

Que, por su lado, la resolución rectoral que se solicita modificar incorporó como Anexo II
de dicho dispositivo el Anexo III de la solicitud de la dependencia (orden 139), el que,
como expresa la Unidad Administradora en su actual presentación, consigna
erróneamente la fecha de finalización de la prórroga de beca solicitada;

Que, en tal sentido, acompaña un nuevo Anexo III con la correspondiente enmienda;

Por ello,

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :



ARTÍCULO 1º.- Rectificar la Resolución Rectoral N° RR-2023-2922-E-UNC-REC
reemplazando su Anexo II con el Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar las becas oportunamente asignadas en el marco de los
Contratos de Promoción PICT 2017 y 2018, asociadas a proyectos financiados por el
Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCyT), a los profesionales y
por los períodos y proyectos que se mencionan en los Anexo II y III de esta resolución.

ARTÍCULO 3°.- La erogación que demanda la prórroga de las becas referidas en el
artículo que antecede será financiada totalmente por FONCyT.

ARTÍCULO 4°.- Tómese razón al pie de la Resolución Rectoral N° RR-2023-2922-E-
UNC-REC, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría de
Ciencia y Tecnología.

fv





 
 


 


 


 


 


ANEXO I 


 


 


 
APELLIDO 


 
NOMBRES 


 
DNI 


 
CUIL 


 
INICIO 


PRORROGA 


 
FINAL 


PRORROGA 


 
INVESTIGADOR 
RESPONSABLE 


NUMERO 
DE 


PROYECTO 


BLASKO ENRIQUE 
GABRIEL 


37.094.542  
20-37094542-0 


 
01/03/2024 


 
01/03/2025 


DRA. SOLA CLAUDIA 
DEL VALLE 


PICT 2017 Nº 
0554 


 


 








 
 


 


 


 


 


ANEXO III 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIT INICIO 
PRORROGA 


FINAL 
PRORROGA 


INVESTIGADOR 
RESPONSABLE 


NUMERO 
DE 


PROYECTO 


COLMANO GUILLERMO 
NICOLAS 


36.305.717 23-36305717-9 
 


 


01/12/2023 01/05/2025 DR.FIDELIO 
GERARDO 


PICT 2019 
Nº2679 


 








 
 


 


 


 


 


ANEXO III 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO 
PRORROGA 


FINAL 
PRORROGA 


INVESTIGADOR 
RESPONSABLE 


NUMERO 
DE 


PROYECTO 


ANNA AILEN NAIR  
40.201.046 


 
27-40201046-6 


 
01/06/2024 


 
31/03/2025 


 


DR. SAKA, HECTOR 
ALEX 


 
PICT 2018 Nº 


3004 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RR-2023-3140-E-UNC-REC
		2023-12-26T13:49:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T16:12:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T16:12:42-0300
	GDE UNC




